



*Hammershuslam ApS
Bjergebakkevejen 2 Vestermarie
3700 Rønne*

CVR-nummer: 40420126

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2020 - 31. december 2020*

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15/3 2021

Jan Seerup
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse.....	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hammershuslam ApS Bjergebakkevejen 2 Vestermarie 3700 Rønne
	Telefon: 25 31 91 43
	E-mail: hammershuslam@mail.dk
	CVR-nr.: 40 42 01 26
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Seerup
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Store Torv 16-18 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Dan Andersen Mads Jensen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af fåre- og kødkvægsproduktion med afgræsning af offentlige arealer, samt arbejdsopgaver med opsætning af hegn mv.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 181, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 3.952, og en egenkapital på t.kr. 721.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2021

Der forventes en uændret aktivitet og øget indtjening for regnskabsåret 2021.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

	2020	2019 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	1.792.724	1.825
1 Personaleomkostninger	-1.216.011	-1.444
2 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver.....	-141.394	-139
DRIFTSRESULTAT	435.319	242
Andre finansielle omkostninger	-245.977	-258
RESULTAT FØR SKAT	189.342	-16
3 Skat af årets resultat	-8.267	98
ÅRETS RESULTAT	181.075	82
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	181.075	82
DISPONERET I ALT	181.075	82

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

AKTIVER

	2020	2019 kr. 1000
4 Betalingsrettigheder	3.685	4
4 Goodwill	120.000	135
Immaterielle anlægsaktiver	123.685	139
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	441.038	456
5 Biler	280.031	329
5 Indretning af lejede lokaler	122.854	139
Materielle anlægsaktiver	843.923	924
Deposita	75.000	75
Finansielle anlægsaktiver	75.000	75
ANLÆGSAKTIVER	1.042.608	1.138
Besætninger	1.601.760	1.633
Beholdninger	305.282	370
Varebeholdninger	1.907.042	2.003
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	250.431	371
Andre tilgodehavender	751.981	589
Tilgodehavender	1.002.412	960
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.909.454	2.963
AKTIVER	3.952.062	4.101

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020
PASSIVER

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital	50.000	50
Overført resultat	671.265	490
EGENKAPITAL	721.265	540
Hensættelse til udskudt skat	134.288	141
HENSATTE FORPLIGTELSER	134.288	141
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	600.000	600
Kreditinstitutter	1.000.897	1.070
Leasingforpligtelser	206.136	220
6 Langfristede gældsforpligtelser	1.807.033	1.890
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	146.700	177
Kreditinstitutter	509.684	732
Leverandører af varer og tjenesteydelser	308.182	418
Selskabsskat	14.850	7
Anden gæld	292.413	163
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	17.647	33
Kortfristede gældsforpligtelser	1.289.476	1.530
GÆLDSFORPLIGTELSER	3.096.509	3.420
PASSIVER	3.952.062	4.101

- 7 Eventualposter mv.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Ejerforhold

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019 kr. 1000
Virksomhedskapital primo.....	50.000	50
Virksomhedskapital ultimo.....	50.000	50
Overført resultat, primo	490.190	408
Årets overførte overskud eller tab	181.075	82
Overført resultat ultimo	671.265	490
EGENKAPITAL.....	721.265	540

NOTER

	2020	2019 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger.....	1.127.659	1.380
Pensioner.....	32.700	0
Andre omkostninger til social sikring.....	55.652	64
Personaleomkostninger i alt.....	<u>1.216.011</u>	<u>1.444</u>
2 Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver		
Goodwill	15.000	15
Betalings- og leveringsrettigheder	263	0
Produktionsanlæg og maskiner	64.103	61
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.672	48
Indretning lejede lokaler	15.356	15
Af- og nedskrivninger, anlægsaktiver i alt.....	<u>141.394</u>	<u>139</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	14.850	7
Regulering af udskudt skat	-6.926	-105
Regulering af tidligere års skat	343	0
Skat af årets resultat i alt.....	<u>8.267</u>	<u>-98</u>

NOTER

	Betalingsrettigheder	Goodwill
4 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	4.211	150.000
Kostpris 31. december 2020	4.211	150.000
Af-/nedskrivninger, primo	-263	-15.000
Årets af-/nedskrivninger	-263	-15.000
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	-526	-30.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.685	120.000

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Biler	Indretning af lejede lokaler
5 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	517.394	377.125	153.566
Tilgang i årets løb	48.800	0	0
Afgang i årets løb.....	0	-3.750	0
Kostpris 31. december 2020	566.194	373.375	153.566
Af-/nedskrivninger, primo	-61.053	-47.922	-15.356
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver produktionsanlæg og maskiner.....	0	1.250	0
Årets af-/nedskrivninger	-64.103	-46.672	-15.356
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	-125.156	-93.344	-30.712
Materielle anlægsaktiver i alt	441.038	280.031	122.854

Heraf udgør leasingaktiverne Driftsmateriel kr. 259.350 Biler kr. 280.031

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Konvertible gældsbreve.....	600.000	600.000	0	600.000
Kreditinstitutter.....	1.139.187	1.073.097	72.200	739.000
Leasingforpligtelser.....	326.450	280.636	74.500	0
	<u>2.065.637</u>	<u>1.953.733</u>	<u>146.700</u>	<u>1.339.000</u>

7 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i Nordea Bank er der deponeret virksomhedspant t.kr. 1.800 i nedenstående selskabets aktiver:

	Bogført værdi
Simple fordringer	t.kr. 434
Varelagre	t.kr. 305
Driftsmateriel mv.	t.kr. 305
Besætning	t.kr 1.602
Goodwill mv.	t.kr 124

For diverse sikkerhed i engagement i Nordea Bank er der deponeret pant i EU-betalingsrettigheder og transport i EU-støtte udbetalinger.

Transporten udgør t.kr. 643 af andre tilgodehavender.

9 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse.

Jan Seerup, Bjergebakkevejen 2 Vestermarie, 3700 Rønne.